f. Fran. Paludanus, 
Guardianus indignus. 

[Ex Archivio Conventüs Canuelitidum Diacalceataram Bruxellensis.] 
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„ A P P E N D I X  

„per Magistros Fabricae ecclesiae Schiedamensis." 

401. Hoc opus, Dei favente gratia, cxplctmn Schicdammis anno 
MCCCCXCVIII, ad individuae ïrinitatis honorem, ucc non ad almae Virginis 
Lydwinae Scliiedammitae preeipue, impressum: enjus liistoriographus Er. Joannes 
Brugman, Ordinis Observantium, praedicator prius extitit egregius, qni ob 
singularem devotionem, qua erga earn post obitum officiebatur, liane edidit 

historiam. 
402. Nos etiam Hollandrini, speciali ex praerogativa vietoriae, nobis a 

Deo in die Valentini nobis intra nmros Schiedam eollatae, adstringimur, cam 
laudibus attollere: ex quo satrapae Domicelli Wittenhorst, ab Hollandia stipen-
diati, in vexilliferos Hollandiae, immerito eonspiraverc, nee non eorum Comi-
tatum funditus evertere conati sunt; ut eorum facilitates, vineiendo eos et 
inearcerando, tandem potuissent adipisci. Sed eorum conjurationis scelus omni-
potens Dominus benedictus interemit. Cunetis Hollandrinis hora septima, solo 
vespertino veseentibus, quaedam matroua Zelandina supervenit Dei nutu; cx 
(|ua tubicen Domicelli Wittenhorst horae circumstantiam sciscitabatur quae mox 
ait; nsevene is." Intelligens uNeghene," extulit vocem, suos concite advocans 
complices: „ Wittenhorst, Breroe' ad astra ferentes. Hollandrini, id genus clangoris 
ignari, nil mali suspicantes, ex insperato attoniti, e regione vociferantur longe 
lateque: „Hollant, Hollant." Effectus belli dubius detinebatur; bus bas ultro 
eitroque, ex eorum mortariolis sagittisve, resonantibus in astris, ut quisque 
horripilationem consequi videretur. Tandem Deo opitulante, Hollandrini victoria 
potiti sunt. Nocte circa horam fere iiouain, saiellitibus fngitivis, Rotterdammen-
ses adversarii nos tri adventantes, ad duos ictus balistae oppido Schiedammensi 

applicuere. 
403. Non est praetereundum silentio, quomodo pracfatae Lydwinae 

Virginis veneranda interccssio, coram Snperis salutariter effusa, sit pro nobis 
exaudita: quare Magistri fabricae S. Joannis Baptistae Schiedammensis lias 
impensas fecerunt: ut viri docti, qui eloquio Latino plus gaudent, vulgan 
uti dedignantur, haec edita, licet ingenio rudi confecta, non canino morsu 
rodere, sed columbino mentis oculo volutare dignentur. Si indies advenarum 
concursus intuerentur, qui ab eorum infirmitatibus et defectibus corporalibus 
curantur, non latrarent saepissime rabido ore. Quocirca rogatos vos facimus. 
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nomen hujus Virginis undique significare, extollereque coram magnatibus 
velitis, ut demum in numero Sanctarum Sancta nuncupetur. Nos Schiedam-
menses, egeni et inopes, non sine gravibus expensis poterimus a Domno 
apostolico ejusdem Virginis canonizationem impetrare: et jam nos ipsos impotes 
cernimus et prorsus nobis impossibile factu apparet, imo penitus constat.